
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TRIỆU SƠN                      Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

       

   Số:         /QĐ-UBND             Triệu Sơn, ngày       tháng  6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn ban chỉ đạo 24 về thực hiện chế độ, chính sách đối với tượng 

tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ Quốc tế ở Campuchia, 

giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ 

Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chia, giúp bạn Lào sau ngày 

30/4/1975 đã phục viên xuất ngũ, thôi việc; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 

05/01/2012 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ hướng dẫn số 4063/HD-BCĐ ngày 26/11/2015 của Ban Chỉ đạo 

24 tỉnh Thanh Hoá về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với đối tượng trực 

tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế sau ngày 

30/4/1975; 

Căn cứ Quyết định số 7258/QĐ-UBND ngày 11/9/2020 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các ủy 

viên UBND huyện Triệu Sơn, nhiệm kỳ 2016 - 2021; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huỵên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo 24 huyện Triệu Sơn gồm các ông (bà) có 

tên sau đây: 

 1. Ông Lê Quang Trung, PCT UBND huyện - Trưởng ban; 

 2. Ông Hà Quang Hưng, CTV-Ban CHQS huyện - Phó ban Thường trực; 

 3. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng Lao động TBXH huyện - Phó ban; 

 4. Ông Lê Viết Trung, Phó Trưởng Công an huyện - Phó ban; 

          5. Bà Quản Trọng Thể, CVP HĐND-UBND huyện - Uỷ viên; 

          6. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - KH - Uỷ viên; 



 

 

2 

 7. Ông Nguyễn Trung Thành, Truởng phòng Nội vụ - Uỷ viên; 

 * Mời các ông, bà sau tham gia ban chỉ đạo: 

          1. Ông Nghiêm Quốc Mạnh, Phó ban Tổ chức Huyện uỷ - Uỷ viên; 

 2. Ông Hà Quang Hạnh, Chủ tịch Hội CCB huyện - Uỷ viên; 

3. Bà Hà Thị Thủy, Bí thư huyện Đoàn - Uỷ viên; 

 4. Ông Lê Mạnh Hùng, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện - Uỷ viên; 

 5. Bà Lê Thị Xứng, Chủ tịch Hội TNXP huyện - Uỷ viên. 

 Điều 2. Ban chỉ đạo 24 có nhiệm vụ giúp UBND huyện hướng dẫn chỉ 

đạo các cơ quan chức năng và các đơn vị cơ sở tổ chức rà soát, giải quyết tồn 

đọng và tổ chức tổng kết công tác thực hiện quyết định số 62/2011/QĐ-TTg 

ngày 9/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 110/T-BQB ngày 

02/12/2011 của Bộ Quốc phòng, Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-

BLĐTBXH-BTC ngày 05/01/2012 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động-Thương 

binh và Xã hội, Bộ Tài Chính và hướng dẫn số 688/HD-CT ngày 29/3/2012 của 

Phòng Chính trị Bộ CHQS Thanh Hoá về chế độ, chính sách đối với đối tượng 

bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên xuất ngũ, thôi việc. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn Phòng HĐND-UBND huyện, Chính trị viên Ban CHQS 

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn và các đồng chí có tên tại  Điều 1 thi hành quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh (B/c); 

- Bộ CHQS tỉnh (B/c); 

- Các ban, phòng, ngành cấp huyện; 

- Lưu: VT, BM. 

                                                                                       

                      Vũ Đức Kính 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-30T21:36:53+0700


		2022-07-01T09:18:14+0700


		2022-07-01T09:18:28+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-01T09:18:52+0700




